

P.G.N. 17081

OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Pubblica "Biblioteca Civica Bertoliana".

IL SINDACO

PREMESSO:

- che occorre procedere al rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Pubblica "Biblioteca Civica Bertoliana", essendo scaduto il mandato di quello attualmente in carica;
- che l'art.50, comma 8, del Tuel 18/8/2000 n.267, attribuisce al Sindaco la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni e le revoche dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi approvati dal consiglio comunale;

DATO ATTO che a seguito della esperita procedura prevista dalla deliberazione consiliare n.116 del 20.6.1995 che ha approvato i predetti indirizzi, sono pervenute varie proposte di candidatura;

PRECISATO, peraltro, che i predetti indirizzi attribuiscono al Sindaco, che ha la responsabilità piena dell'amministrazione del Comune, ampio potere di scelta nelle nomine;

VISTI i "curricula" dei candidati alla nomina.

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità ed inconferibilità alla nomina previste dalla Legge e dallo Statuto comunale,

DECRETA

- 1) di nominare Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Pubblica "Biblioteca Civica Bertoliana" il Signor Pupillo Giuseppe, nato a Zara (Croazia), il 9.9.1940;
- 2) di nominare componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Pubblica "Biblioteca Civica Bertoliana" i Signori:
- Dalla Rovere Ambrogio, nato a Thiene (VI) il 15.1.1940;
- Miola Manuela, nata a Vicenza (VI) il 25.8.1965;
- 3) il presente provvedimento ha effetto immediato.

Vicenza, 4 marzo 2014

IL SINDACO Achille Variati

